Offnungszeiten

Standort Zurich (Wangen)

05.00 - 15.00 Uhr Mo-Fr
05.00 - 09.00 Uhr

Mo-Fr

Samstag

Standort Mittelland (Rothrist)

05.30 - 15.00 Uhr

Samstag ~ 05.30 - 09.00 Uhr

Spezielle Offnungszeiten
01.01.-02.01.2024
05.02. - 16.02.2024

Mi
Di
Mi
Do
Fr
Mo
Mo
Mi
Do

Sa

Mo
Do

07.02.2024
19.03.2024

20.03.2024

28.03.2024
29.03.2024
01.04.2024
15.04.2024
01.05.2024
09.05.2024

11.05.2024

20.05.2024
30.05.2024

Jahresbeginn

Ordermesse Mediterrane Pflanzen in Rothrist
Fachtagung Gartenbau/Gartnereien in Rothrist
Fruhlingserwachen mit 10% Rabatt

Frihlingserwachen mit 10% Rabatt
und Blumenmedaille in Wangen

Grundonnerstag
Karfreitag
Ostermontag
Sechselduten
Tag der Arbeit
Auffahrt

vor Muttertag

Pfingstmontag

Fronleichnam

Zurich (Wangen)

geschlossen
05.00 - 15.00
05.00 - 15.00
05.00 - 15.00

05.00 - 21.00

05.00 - 15.00
geschlossen
geschlossen
05.00 - 15.00
05.00 - 15.00
05.00 - 15.00
05.00 - 09.00

zusatzlich Schnitt: 16.00 - 18.00

geschlossen
05.00 - 15.00

Mittelland (Rothrist)

geschlossen
05.30 - 15.00
05.30 - 15.00
05.30-15.00

05.30 - 21.00

05.30 - 15.00
geschlossen
geschlossen
05.30-15.00
05.30 - 15.00
05.30-12.00
05.30 - 09.00

zusétzlich: 16.00 - 18.00

geschlossen
05.30 - 15.00

Do
Do

Di

Mo

Di

Mi

Do

31.10.

Di
Mi
Do
Di

01.08.2024
15.08.2024
27.08.2024

09.09.2024

17.09.2024

18.09.2024

24.10.2024

-01.11.2024

24.12.2024
25.12.2024
26.12.2024
31.12.2024

01.01.-02.01.2025

Nationalfeiertag

Maria Himmelfahrt

4. Flower & Style Battle in Rothrist
Knabenschiessen

10% Herbstrabatt
mit Saisonerdffnung Weihnachten

10% Herbstrabatt
mit Saisoner6ffnung Weihnachten

Weihnachts-Shopping mit 10% Rabatt auf
das Deko-Sortiment

Adventsanlass in Wangen
Heiligabend
Weihnachten
Stephanstag

Silvester

Jahresbeginn

geschlossen

05.00 - 15.00
05.00 - 15.00

05.00 - 15.00

05.00 - 15.00
05.00 - 15.00

05.00 - 21.00

05.00 - 21.00
05.00 - 09.00
geschlossen
geschlossen
05.00 - 09.00

geschlossen

geschlossen

05.30-15.00
05.30-21.00

05.30 - 15.00

05.30-15.00
05.30-15.00

05.30-21.00

05.30 - 15.00
05.30 - 09.00
geschlossen
geschlossen
05.30 - 09.00

geschlossen

Zurich Mittelland
Forliwiesenstrasse 4 Rossliweg 33 ==
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Offnungszeiten

Standort Zurich (Wangen) Standort Mittelland (Rothrist)

Mo-Fr 05.00 - 15.00 Uhr Mo-Fr 05.30 - 15.00 Uhr
Samstag ~ 05.00 - 09.00 Uhr Samstag 05.30 - 09.00 Uhr
24h www.blumenboerse-online.ch
Ihre Kontakte Zurich (Wangen) Mittelland (Rothrist)
Telefon: 044 752 22 22 Telefon: 062 785 05 05
Zentrale/Kasse E-Mail: zuerich@blumenboerse-schweiz.ch E-Mail: mittelland@blumenboerse-schweiz.ch

Marcel Buchmann

Jean-Claude Allemann

Standortleiter Telefon: 044 752 22 11 Telefon: 062 785 05 06

E-Mail: m.buchmann@blumenboerse-schweiz.ch E-Mail:  jallemann@blumenboerse-schweiz.ch
Buchhalt Telefon: 044 752 22 18

uchhattung E-Mail:  buchhaltung@blumenboerse-schweiz.ch
Telefon: 044 752 22 00

Kundenkarten E-Mail:  kontakt@blumenboerse-schweiz.ch
Schnittblumen Telefon: 044 752 22 41 Telefon: 062 785 05 53

E-Mail:  schnittblumen.zuerich@blumenboerse-schweiz.ch E-Mail:  schnitt.mittelland@blumenboerse-schweiz.ch
Topfpflanzen Telefon: 044 752 22 61 Telefon: 062 785 05 61

E-Mail: topf.zuerich@blumenboerse-schweiz.ch E-Mail: topf.mittelland@blumenboerse-schweiz.ch
Saisonflor Telefon: 044 75222 71 Telefon: 062 785 05 61

E-Mail:  saisonflor.zuerich@blumenboerse-schweiz.ch E-Mail:  topf.mittelland@blumenboerse-schweiz.ch
Baumschule Telefon: 044 752 22 77 Telefon: 062 785 05 44

E-Mail:  baumschule.zuerich@blumenboerse-schweiz.ch E-Mail:  baumschule.mittelland@blumenboerse-schweiz.ch
Deko Telefon: 044 752 22 23 Telefon: 062 785 05 80

E-Mail:  deko.zuerich@blumenboerse-schweiz.ch E-Mail:  binderei.mittelland@blumenboerse-schweiz.ch
Gartnerbedarf Telefon: 044 752 22 91 Telefon: 062 785 05 30

E-Mail: gaertnerbedarf.zuerich@blumenboerse-schweiz.ch E-Mail:  gb.mittelland@blumenboerse-schweiz.ch
Logistik Telefon: 044 752 21 95 Telefon: 062 785 05 30

E-Mail:  spedition.zuerich@blumenboerse-schweiz.ch E-Mail:  gb.mittelland@blumenboerse-schweiz.ch

Afix AG
Schleifen Telefon: 04475017 13 Telefon: 062 785 05 80

E-Mail:  info@afix.ch E-Mail:  schleifen.mittelland@blumenboerse-schweiz.ch

- : Telefon: 044 750 90 00 Telefon: 062 785 05 80

Vinzenz Meier AG E-Mail: wangen@vinzenzmeier.ch E-Mail:  binderei.mittelland@blumenboerse-schweiz.ch

Telefon: 044 44577 55

Blumen Galli AG E-Mail:  verkauf@blumengalli.ch

Forliwiesenstrasse 4 Rossliweg 33
8602 Wangen 4852 Rothrist
044752 22 22 062 785 05 05

zuerich@blumenboerse-schweiz.ch mittelland@blumeboerse-schweiz.ch

SCHWEIZ



