Öffnungszeiten

Standort Zürich (Wangen)

Standort Mittelland (Rothrist)

05.00 – 15.00 Uhr Mo-Fr Mo-Fr 05.30 - 15.00 Uhr Samstag 05.00 - 09.00 Uhr Samstag 05.30 - 09.00 Uhr

Spez	zielle Öffnung	szeiten	Zürich (Wangen)	Mittelland (Rothrist)
01.01	1 02.01.2024	Jahresbeginn	geschlossen	geschlossen
05.02	2. – 16.02.2024	Ordermesse Mediterrane Pflanzen in Rothrist	05.00 – 15.00	05.30 – 15.00
Mi	07.02.2024	Fachtagung Gartenbau/Gärtnereien in Rothrist	05.00 – 15.00	05.30 – 15.00
Di	19.03.2024	Frühlingserwachen mit 10% Rabatt	05.00 – 15.00	05.30 – 15.00
Mi	20.03.2024	Frühlingserwachen mit 10% Rabatt und Blumenmedaille in Wangen	05.00 – 21.00	05.30 – 21.00
Do	28.03.2024	Gründonnerstag	05.00 – 15.00	05.30 – 15.00
Fr	29.03.2024	Karfreitag	geschlossen	geschlossen
Мо	01.04.2024	Ostermontag	geschlossen	geschlossen
Мо	15.04.2024	Sechseläuten	05.00 – 15.00	05.30 – 15.00
Mi	01.05.2024	Tag der Arbeit	05.00 – 15.00	05.30 – 15.00
Do	09.05.2024	Auffahrt	05.00 – 15.00	05.30 – 12.00
Sa	11.05.2024	vor Muttertag	05.00 – 09.00 zusätzlich Schnitt: 16.00 – 18.00	05.30 – 09.00 zusätzlich: 16.00 – 18.00
Мо	20.05.2024	Pfingstmontag	geschlossen	geschlossen
Do	30.05.2024	Fronleichnam	05.00 – 15.00	05.30 – 15.00
08.07	′. – 02.08.2024	Sommer-Öffnungszeiten Rothrist		Mo - Fr 05.30 - 12.00 Sa 05.30 - 09.00
15.07	′. – 09.08.2024	Sommer-Öffnungszeiten Wangen	Mo – Fr 05.00 – 12.00 Sa 05.00 – 09.00	
Do	01.08.2024	Nationalfeiertag	geschlossen	geschlossen
Do				
DU	15.08.2024	Mariä Himmelfahrt	05.00 – 15.00	05.30 – 15.00
	15.08.2024 27.08.2024	Mariä Himmelfahrt 4. Flower & Style Battle in Rothrist	05.00 – 15.00 05.00 – 15.00	05.30 - 15.00 05.30 - 21.00
Di Mo				
Di Mo	27.08.2024	4. Flower & Style Battle in Rothrist	05.00 – 15.00	05.30 - 21.00
Di Mo	27.08.2024 09.09.2024	4. Flower & Style Battle in Rothrist Knabenschiessen 10% Herbstrabatt	05.00 – 15.00 05.00 – 15.00	05.30 - 21.00 05.30 - 15.00
Di Mo Di	27.08.2024 09.09.2024 17.09.2024	4. Flower & Style Battle in Rothrist Knabenschiessen 10% Herbstrabatt mit Saisoneröffnung Weihnachten 10% Herbstrabatt	05.00 - 15.00 05.00 - 15.00 05.00 - 15.00	05.30 - 21.00 05.30 - 15.00 05.30 - 15.00
Di Mo Di Mi	27.08.2024 09.09.2024 17.09.2024 18.09.2024	4. Flower & Style Battle in Rothrist Knabenschiessen 10% Herbstrabatt mit Saisoneröffnung Weihnachten 10% Herbstrabatt mit Saisoneröffnung Weihnachten Weihnachts-Shopping mit 10% Rabatt auf	05.00 - 15.00 05.00 - 15.00 05.00 - 15.00 05.00 - 15.00	05.30 - 21.00 05.30 - 15.00 05.30 - 15.00 05.30 - 15.00
Di Mo Di Mi Do 31.10	27.08.2024 09.09.2024 17.09.2024 18.09.2024 24.10.2024	4. Flower & Style Battle in Rothrist Knabenschiessen 10% Herbstrabatt mit Saisoneröffnung Weihnachten 10% Herbstrabatt mit Saisoneröffnung Weihnachten Weihnachts-Shopping mit 10% Rabatt auf das Deko-Sortiment	05.00 - 15.00 05.00 - 15.00 05.00 - 15.00 05.00 - 15.00 05.00 - 21.00	05.30 - 21.00 05.30 - 15.00 05.30 - 15.00 05.30 - 15.00 05.30 - 21.00
Di Mo Di Mi Do 31.10	27.08.2024 09.09.2024 17.09.2024 18.09.2024 24.10.2024 0 01.11.2024	4. Flower & Style Battle in Rothrist Knabenschiessen 10% Herbstrabatt mit Saisoneröffnung Weihnachten 10% Herbstrabatt mit Saisoneröffnung Weihnachten Weihnachts-Shopping mit 10% Rabatt auf das Deko-Sortiment Adventsanlass in Wangen	05.00 - 15.00 05.00 - 15.00 05.00 - 15.00 05.00 - 15.00 05.00 - 21.00	05.30 - 21.00 05.30 - 15.00 05.30 - 15.00 05.30 - 15.00 05.30 - 21.00 05.30 - 15.00
Di Mo Di Mi	27.08.2024 09.09.2024 17.09.2024 18.09.2024 24.10.2024 0 01.11.2024 24.12.2024	4. Flower & Style Battle in Rothrist Knabenschiessen 10% Herbstrabatt mit Saisoneröffnung Weihnachten 10% Herbstrabatt mit Saisoneröffnung Weihnachten Weihnachts-Shopping mit 10% Rabatt auf das Deko-Sortiment Adventsanlass in Wangen Heiligabend	05.00 - 15.00 05.00 - 15.00 05.00 - 15.00 05.00 - 15.00 05.00 - 21.00 05.00 - 21.00 05.00 - 09.00	05.30 - 21.00 05.30 - 15.00 05.30 - 15.00 05.30 - 15.00 05.30 - 21.00 05.30 - 15.00 05.30 - 09.00
Di Mo Di Mi Do 31.10 Di Mi	27.08.2024 09.09.2024 17.09.2024 18.09.2024 24.10.2024 0 01.11.2024 24.12.2024 25.12.2024	4. Flower & Style Battle in Rothrist Knabenschiessen 10% Herbstrabatt mit Saisoneröffnung Weihnachten 10% Herbstrabatt mit Saisoneröffnung Weihnachten Weihnachts-Shopping mit 10% Rabatt auf das Deko-Sortiment Adventsanlass in Wangen Heiligabend Weihnachten	05.00 - 15.00 05.00 - 15.00 05.00 - 15.00 05.00 - 15.00 05.00 - 21.00 05.00 - 21.00 05.00 - 09.00 geschlossen	05.30 - 21.00 05.30 - 15.00 05.30 - 15.00 05.30 - 15.00 05.30 - 21.00 05.30 - 15.00 05.30 - 09.00 geschlossen



Öffnungszeiten

Standort Zürich (Wangen) Standort Mittelland (Rothrist)

Mo-Fr 05.00 – 15.00 Uhr Mo-Fr 05.30 – 15.00 Uhr Samstag 05.00 – 09.00 Uhr Samstag 05.30 – 09.00 Uhr

24h www.blumenboerse-online.ch

Ihre Kontakte	Zürich (Wangen)	Mittelland (Rothrist)
Zentrale/Kasse	Telefon: 044 752 22 22 E-Mail: zuerich@blumenboerse-schweiz.ch	Telefon: 062 785 05 05 E-Mail: mittelland@blumenboerse-schweiz.ch
Standortleiter	Marcel Buchmann Telefon: 044 752 22 11 E-Mail: m.buchmann@blumenboerse-schweiz.ch	Jean-Claude Allemann Telefon: 062 785 05 06 E-Mail: jallemann@blumenboerse-schweiz.ch
Buchhaltung	Telefon: 044 752 22 18 E-Mail: buchhaltung@blumenboerse-schweiz.ch	
Kundenkarten	Telefon: 044 752 22 00 E-Mail: kontakt@blumenboerse-schweiz.ch	
Schnittblumen	Telefon: 044 752 22 41 E-Mail: schnittblumen.zuerich@blumenboerse-schweiz.ch	Telefon: 062 785 05 53 E-Mail: schnitt.mittelland@blumenboerse-schweiz.ch
Topfpflanzen	Telefon: 044 752 22 61 E-Mail: topf.zuerich@blumenboerse-schweiz.ch	Telefon: 062 785 05 61 E-Mail: topf.mittelland@blumenboerse-schweiz.ch
Saisonflor	Telefon: 044 752 22 71 E-Mail: saisonflor.zuerich@blumenboerse-schweiz.ch	Telefon: 062 785 05 61 E-Mail: topf.mittelland@blumenboerse-schweiz.ch
Baumschule	Telefon: 044 752 22 77 E-Mail: baumschule.zuerich@blumenboerse-schweiz.ch	Telefon: 062 785 05 44 E-Mail: baumschule.mittelland@blumenboerse-schweiz.ch
Deko	Telefon: 044 752 22 23 E-Mail: deko.zuerich@blumenboerse-schweiz.ch	Telefon: 062 785 05 80 E-Mail: binderei.mittelland@blumenboerse-schweiz.ch
Gärtnerbedarf	Telefon: 044 752 22 91 E-Mail: gaertnerbedarf.zuerich@blumenboerse-schweiz.ch	Telefon: 062 785 05 30 E-Mail: gb.mittelland@blumenboerse-schweiz.ch
Logistik	Telefon: 044 752 21 95 E-Mail: spedition.zuerich@blumenboerse-schweiz.ch	Telefon: 062 785 05 30 E-Mail: gb.mittelland@blumenboerse-schweiz.ch
Schleifen	Afix AG Telefon: 044 750 17 13 E-Mail: info@afix.ch	Telefon: 062 785 05 80 E-Mail: schleifen.mittelland@blumenboerse-schweiz.ch
Vinzenz Meier AG	Telefon: 044 750 90 00 E-Mail: wangen@vinzenzmeier.ch	Telefon: 062 785 05 80 E-Mail: binderei.mittelland@blumenboerse-schweiz.ch
Blumen Galli AG	Telefon: 044 445 77 55 E-Mail: verkauf@blumengalli.ch	